

Cieszyn, 14 lipca 2016 roku



Szanowny Pan
Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

OŚR.0003,7,2016.1

Odpowiadając na wniosek z dnia 7 lipca 2016 r. znak BRM.0003.457.2016 Pani Grażyny Pawlity – Radnej Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie dokonania przeglądu, oceny i zabiegów konserwatorskich miejskiego drzewostanu, uprzejmie informuję, co następuje:

W pełni zgadzam się ze stanowiskiem Pani Radnej w sprawie zasadności dokonywania przeglądu i oceny stanu drzew rosnących na terenie nieruchomości oraz podejmowania na podstawie płynących z tej oceny wniosków stosownych działań w zakresie pielęgnacji drzew (lub ich usunięcia). Pragnę zwrócić uwagę, że co do zasady wynikającej z zapisu art. 48 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 380 z późn. zm.) drzewa, jak i inne rośliny od chwili zasadzenia lub zasiania stanowią części składowe gruntów. Tym samym obowiązek utrzymania drzew, w tym podejmowania niezbędnych działań w zakresie oceny ich stanu, wykonania zabiegów pielęgnacyjnych lub – jeżeli jest to niezbędne – usunięcia, ciąży na posiadaczu danej nieruchomości i odbywa się na jego koszt. W mojej ocenie takie przeglądy – z racji bardzo dynamicznych zmian zachodzących w zakresie stanu zdrowotnego drzewostanu na terenie Cieszyna (np. obserwowane od kilku lat zjawisko zamierania licznych świerków), jak częstszego występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych (gwałtowne wichury i burze, intensywne opady śniegu) – realizowane są na bieżąco i systematycznie przez zdecydowaną większość posiadaczy (właścicieli, użytkowników lub zarządców nieruchomości). Znajduje to odzwierciedlenie w rosnącej z roku na rok ilości wniosków składanych do Burmistrza Miasta Cieszyna w sprawie wydania zezwolenia (lub wyrażenia zgody w przypadku nieruchomości komunalnych) na usunięcie drzew i krzewów przez służby drogowe i administratorów komunalnych ogólnodostępnych terenów zielonych, administracje spółdzielni mieszkaniowych i zarządców wspólnot mieszkaniowych, czy dyrekcje placówek oświatowych. Zapewniam, że służby miejskie regularnie przeprowadzają również zabiegi pielęgnacyjne drzew, przy czym z pewnością stwierdzane i zinwentaryzowane potrzeby w tym zakresie zdecydowanie przekraczają możliwości finansowe budżetu miasta.

Tym niemniej wystąpię do zarządców nieruchomości komunalnych, jak również zarządców terenów osiedli mieszkaniowych ze stosownym pismem o zwrócenie szczególnej uwagi na prowadzenie regularnych, z częstotliwością adekwatną do sytuacji, przeglądów drzewostanów rosnących na terenie nieruchomości będących w ich posiadaniu i podejmowaniu niezbędnych działań w zakresie ich pielęgnacji. Jednocześnie pragnę poinformować, że z mojej inicjatywy



Cieszyn

działań w zakresie ich pielęgnacji. Stosowna informacja w tym zakresie zostanie również przekazana do publicznej wiadomości za pośrednictwem dostępnych mediów (m.in. „Wiadomości Ratuszowe”, strona internetowa, itp.). Jednocześnie pragnę poinformować, że z mojej inicjatywy obecnie podjęte zostały przez służby komunalne prace koncepcyjne w zakresie stworzenia odpowiedniej elektronicznej bazy danych zawierającej wyniki inwentaryzacji drzewostanów rosnących na terenach komunalnych, oceny ich stanu oraz podejmowanych działań pielęgnacyjnych, która z pewnością winna docelowo ułatwić zarządom nieruchomości prowadzenie właściwej opieki nad miejskim drzewostanem.

Zgoda

Zastępca Burmistrza Miasta

Aleksander Cierniak

Sporządził: Aleksander Dorda – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Rozdzielnik:

- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura
- 1 x Radna Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Grażyna Pawlita
- 1 x Wydział OŚR a/a

Jarek